Проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…№

Валдай

О внесении изменений в Положение о порядке размещения

нестационарных торговых объектов
на территории Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Валдайского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Валдайского муниципального района от 21.04.2017 № 680 «О порядке

размещения нестационарных торговых объектов на территории Валдайского

муниципального района», изложив подпункт 2.10 раздела 2 в следующей

редакции:

1.2. «Для участия в аукционе заявители представляют в установленный

в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

заявку на участие в аукционе по приобретению права на заключение

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на

территории Валдайского муниципального района по примерной форме

согласно приложениям 1, 2 к Положению;

копии документов,  удостоверяющих личность заявителя (для

индивидуальных предпринимателей, физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и

представителя юридического лица);

согласие на обработку персональных данных (приложение 6);

документы, подтверждающие внесение задатка, размер задатка –

двадцать процентов от начальной цены предмета аукциона;

эскизный проект нестационарного торгового объекта, согласованный с

отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации

Валдайского муниципального района;

справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по

../комитет%20экономики/Положение%20о%20%20размещении%20нестационарных%20объектов.doc#Par45
../комитет%20экономики/Положение%20о%20%20размещении%20нестационарных%20объектов.doc#Par188

 2

уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, выданную по состоянию

не ранее чем за месяц до подачи заявки.

Организатор аукциона не вправе требовать представление иных

документов. В случае если Заявитель по собственной инициативе не

предоставил следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, полученную не ранее чем за 1 месяц до подачи

заявления;

справку о постановке на учет физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход, сформированную с

использованием мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете

«Мой налог», размещенном на сайте http:npd.nalog.ru, комитет в течение 3

рабочих дней начиная со дня, следующего за днем подачи заявления,

запрашивает документы посредством межведомственного запроса от

Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской области, а

также использует сведения, полученные с интернет-сервиса на официальном

сайте Федеральной налоговой службы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического развития          Г.А. Козяр

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

муниципального района                                                            Р.С.Ершов

Председатель комитета финансов                                            Т.В.Никифорова

Главный специалист отдела правового

регулирования                                                   Д.А.Осипян

Разослать: дело-2, КЭР-2, ОПР -1